

**RADA GMINY
UDANIN****Protokół**

LIV Sesji Rady Gminy Udanin
odbytej w dniu 04 października 2022 roku w Udaninie
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył LIV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 16.29. Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 12 radnych. Nieobecni radni: Robert Cudek, Krzysztof Dziurla i Barbara Wasylów.

Sesja stała się prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych i sołtysów (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i 2) również goście:

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin,
3. Jolanta Żakiewicz – Zastępca Skarbnika Gminy,
4. Katarzyna Zawadzka- Żylak - Radca Prawny.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
4. Zakończenie sesji.

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku sesji. Nie zgłoszono wniosków. W związku z brakiem wniosków i uwag stwierdził, że porządek sesji uważa się za przyjęty.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków głos zabrała Jolanta Żakiewicz Zastępca Skarbnika Gminy Udanin, która odczytała treść projektu uchwały z autopoprawkami wraz z uzasadnieniem oraz wniosowała o autopoprawkę tj. wprowadzenie do uzasadnienia numeru i daty uchwały Sejmiku Dolnośląskiego XLIII/981/22 z dnia 29.09.2022 r.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i poinformował, że projekt uchwały został z autopoprawkami dostarczony radnym drogą elektroniczną w dniu wczorajszym. Dodał, że w uzasadnieniu ma małą uwagę zamiast 74 tys. jest 71 to drobna autopoprawka będzie już w samym uzasadnieniu, 26 mln 71 tys., a jest 74 w uchwale, czyli drobna zmiana. Następnie udzielił głosu:

Krzysztof Urbańczyk -radny- nie mam uwag do projektu tylko pytanie, do której jednostki trafi ten samochód? Czy to było na Zarządzie ustalone?

Wojciech Plaziuk – Wójt Gminy Udanin- odpowiem na pytanie Pana Radnego tak to było ustalone na Gminnym Zarządzie OSP. W roku 2020 zostały podjęte działania względem tego, aby pozyskiwać samochody typu pick-up. Taka była decyzja, że z Programu Poprawy Bezpieczeństwa Województwa Dolnośląskiego składamy dwa wnioski dla OSP, gdzie priorytetem był Ujazd Górny był wskazany, gdzie te wnioski zostały rozpatrzone w zasadzie może nie negatywnie, bo ze względu na covid nie zostały przekazane środki i w zasadzie to było zadanie jednoroczne gdzieś nie zostały uwzględnione. Też na tym samym posiedzeniu Zarządu Gminnego ustaliliśmy wspólnie, że zostaną złożone dodatkowo trzy wnioski dla OSP z Ministerstwa Sprawiedliwości na zakup samochodów typu pick-up i te wnioski zostały złożone dla OSP w Pichorowicach, w Udaninie i OSP w Lusinie. W momencie, kiedy nie dostaliśmy dofinansowania w roku 2020 złożyliśmy po raz kolejny wnioski na samochody tym razem cztery. OSP Ujazd Górny jeszcze do tej puli samochodów został uwzględniony i tak to jest, że w Przypadku Ministerstwa Sprawiedliwości nie ma możliwości gmina wskazania priorytetów, który wniosek został rozpatrzony ten musiał być zaakceptowany i w tym przypadku został rozpatrzony wniosek z OSP Pichorowice, co nie zmienia faktu, że kolejne wnioski, które są złożone w dalszym ciągu mogą być rozpatrzone pozytywnie. Dzisiaj dostaliśmy nie dzisiaj może tydzień temu dostała Pani Anna Stefańczyk informację o dofinansowaniu na zakup samochodu dla właśnie OSP Pichorowice w kwocie 178 tys. zł. Wracając do tego, że ten wniosek był składany w roku 2021 i ta kwota samochodów była na poziomie 180 tys. zł ja zawnioskowałem do Ministra Sprawiedliwości o zwiększenie tej kwoty do 247 tys. 500 zł, bo tak też poszły do góry w przeciągu półtora roku ceny tych samochodów. Ten wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Została podpisana umowa przez moją osobę jako Wójta i możemy realizować ten zakup w momencie kiedy zostanie przeprowadzona procedura przetargowa. Odpowiadając na Pana pytanie samochód trafia do OSP w Pichorowicach zgodnie z tym, co zostało ustalone na Zarządzie i biorąc pod uwagę kolejne wnioski i następne wnioski to będzie Udanin, Ujazd Górny, Jarosław, które są w trakcie rozpatrywania.

Krzysztof Urbańczyk -radny- ten samochód będzie wyposażony w jakiś sprzęt, czy tylko?

Wojciech Plaziuk – Wójt Gminy Udanin- to jest samochód ratownictwa technicznego. On będzie wyposażony tak jak to są samochody typu pick-up właśnie do szybkich akcji, do takiego szybkiego działania w terenie głównie, bo mówimy właśnie o tym i taka była decyzja Zarządu, że nie chcemy nie tyle nie chcemy, co wtedy w 2020 roku, co była taka decyzja, że biorąc pod uwagę to, że mamy już dwa zakupione samochody, a trzeci miał być dla Lusiny średnie, żebyśmy mogli wykorzystywać lekkie samochody, szybkiego reagowania właśnie do gaszenia pożarów typu łąk i stawy, gdzieś przy nabrzeżach stawów, czy tego typu działania, bo takich samochodów na terenie Gminy Udanin nie mamy, a inne gminy mają takie auta i dlatego też została podjęta taka decyzja wtedy przez Zarząd. Dzisiaj już wiemy, że zgodnie z tym, co po cichutku jest mówione no Zarząd będzie chciał pewnie wnioskować jak będzie możliwość dofinansowania samochód średni dla OSP Gościśław, bo gdzieś takie ciche decyzje już są może rozpatrywane przez Zarząd. A samochód będzie wyposażony tak jak to ma miejsce w sygnali świetlne, w różnego rodzaju urządzenia techniczne, agregaty do gaszenia pożarów i to no podstawowe takie wyposażenie, bo samochód, jeśli chcielibyśmy doposażyć tak bardzo mocno zresztą my mamy sprzęt w jednostkach Ochotniczych Strażach Pożarnych, który możemy zamontować na tego typu samochodach, bo mamy nadmiar można powiedzieć tego sprzętu w niektórych jednostkach w zasadzie prawie we wszystkich, dlatego nie idziemy w zakup samochodu takiego wyposażonego całkowicie. To byłaby kwota rzędu może nawet 400 tys.

Krzysztof Urbańczyk -radny- ok, jeszcze mam takie pytanie ten samochód będzie garażowany czy trzeba będzie wybudować jakieś pomieszczenie? Jest miejsce w Pichorowicach?

Wojciech Plaziuk – Wójt Gminy Udanin- jest miejsce w Pichorowicach. Jest miejsce w Udaninie. Jest miejsce...

Krzysztof Urbańczyk -radny- to ja wiem, że w Udaninie jest.

Wojciech Plaziuk – Wójt Gminy Udanin- ale odpowiadam Panu na pytanie jest miejsce w Pichorowicach .

Krzysztof Urbańczyk -radny- ale mi chodzi o Pichorowice czy?

Wojciech Plaziuk – Wójt Gminy Udanin- w Pichorowicach jest miejsce i to powiem jeszcze bardziej wniosek Wójta w roku 2020 to tylko Pichorowice poszły w kierunku takim, o którym żeśmy mówili. Przepraszam Udanin też. Cofam. Pichorowice i Udanin wycofały samochody stare całkowicie, czyli Jelcza, Mercedesa z tym, że Udanin w między czasie dostał Lublina i on się sprawdza na te potrzeby takie bieżące. Ale nie zmienia to faktu, że jest potrzeba w dalszym ciągu gdzieś doposażania tych jednostek właśnie w tego typu mniejsze samochody po to, żeby ograniczać nawet koszty związane z wyjazdem do akcji. Dzisiaj biorąc pod uwagę, że to jest dofinansowanie 98 procent zakupu auta no to myślę, że nawet nie ma, o czym dyskutować tylko trzeba w dalszym aspekcie w dalszym terminie ubiegać się o to, żebyśmy uaktualniali te dokumenty w następnych latach i doposażali te ochotnicze jednostki. My też żeśmy się zwrócili do Powiatu Średzkiego, aby jeden z samochodów, który jest też pick-up był przekazany Navara jest z tego, co pamiętam do Gminy Udanin tylko to tak jest w przypadku Powiatu Średzkiego i Państwowej Straży Pożarnej jest pięć gmin i z tego, co pamiętam trzy się zwróciły. Być może trafi taki samochód od Udanina. O to będziemy zabiegać, ale to nie zmienia faktu, że mamy nadal trzy wnioski złożone w Ministerstwie. Bądźmy dobrej myśli, żeby to uwzględniła. Dobrze to jeszcze, jeśli mogę się odnieść do projektu uchwały to też chciałbym powiedzieć o tym, że bardzo proszę Szanowną Radę o przyjęcie tego wniosku na zakup samochodu, ale też i również chciałbym się odnieść do inwestycji remontu, bo to tak odnowienie to tak dziwnie zabrzmiało, a to będzie remont drogi, kontynuacja remontu drogi w Dziwigorzu i to jest kilometr czterysta metrów. Także fajny odcinek. Razem z tym, co było z Nadleśnictwa to jest dwa kilometry sześćset metrów kolejnej drogi, która zostanie poprawiona, przebudowana na zasadzie tej istniejącej podbudowy, która tam jest, ale na pewno będzie to przebudowane dużo lepiej niż to miało miejsce wcześniej, bo będzie nakładka sześć cm asfaltu. Tam była robiona tylko skropienie i centymetr asfaltu. Także Ci, co tą drogą jeżdżą to wiedzą, że poza droga powiatową, która jest w Damianowie z Księżyc do Damianowa. Przepraszam z Damianowa do Goczałkowa to jest chyba jedna z takich najgorszych dróg, którą no należy ją wyremontować i mam nadzieję, że uda nam się wyłonić wykonawcę, który to zrobi w tej kwocie, którą żeśmy przewidzieli 324 tys. czy tam powiedzmy 330. Dziękuję bardzo.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- dziękuję, czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie?

Więcej nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję w tym punkcie.

Uchwała nr LIV.226.2022 sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków z wszystkimi autopoprawkami została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie wyników głosowania, że Rada Gminy Udanin przyjęła przedmiotową uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków z autopoprawkami stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad.4 Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 16.48 zamknął LIV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie LIV sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej www.udanin.pl stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

Załącznikiem do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych /załącznik nr 5/.

Przewodniczący Rady Gminy Udanin
Janusz Strzelecki

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Galdyś

